
UCHWAŁA ………….. 

RADY GMINY LUBASZ 

z dnia ………….... 

w sprawie trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania członków Zespołu 
Interdyscyplinarnego 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2023 r., poz. 40 ze zm.) i art. 9a ust. 15 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. 
o przeciwdziałaniu przemocy domowej (Dz. U. z 2021 r. poz. 1249 ze zm.) Rada Gminy 
Lubasz uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1 Ustala się następujący tryb i sposób powoływania oraz odwoływania członków 
Zespołu Interdyscyplinarnego, zwanego dalej "Zespołem''. 

 2. W celu powołania Członków Zespołu Wójt Gminy Lubasz występuje do podmiotów 
określonych w art. 9a ust. 3 i ust. 4 ustawy o przeciwdziałaniu przemocy domowej o imienne 
wskazanie osób mających reprezentować dany podmiot w Zespole. 

 3. Wójt Gminy Lubasz może wystąpić do podmiotów określonych w art. 9a ust. 5 ustawy 
o przeciwdziałaniu przemocy domowej o imienne wskazanie osób mających reprezentować 
dany podmiot w Zespole. 

 4. Wójt Gminy Lubasz powołuje w skład Zespołu osobę wskazaną przez Żandarmerię 
Wojskową jeżeli Żandarmeria Wojskowa złoży taki wniosek, zgodnie z art. 9a ust. 3a. 

  5. Po uzyskaniu danych osobowych osób wskazanych przez uprawnione podmioty Wójt 
Gminy Lubasz powołuje te osoby do Zespołu w drodze zarządzenia. 
     § 2. Wójt Gminy Lubasz odwołuje członka zespołu ; 

 1) z własnej inicjatywy; 
 2) na umotywowany pisemny wniosek przewodniczącego zespołu; 
 3) wskutek rezygnacji członka zespołu; 
 4) na „ wniosek podmiotu, który członek reprezentuje”; 

5) w wyniku ustania zatrudnienia członka zespołu w podmiocie, który członek 
reprezentuje lub ustania członkostwa w organizacji, którą członek reprezentuje. 

 § 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lubasz. 
 § 4. Traci moc uchwała Nr XXIX/280/2017 Rady Gminy Lubasz z dnia 30 czerwca 2017r. 
w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego 
w Gminie Lubasz oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania (Dz. Urz. Woj. 
Wielkopolskiego z 2017 r. poz. 4921). 
     §5. Traci moc uchwała Nr LV/429/2023 Rady Gminy Lubasz z dnia 22 sierpnia 2023r.         
w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego 
w Gminie Lubasz oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia jej w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

 
 

 
 

 

 

 



 

 

 

 

 

Uzasadnienie 

W dniu 22 sierpnia 2023 Rada Gminy w Lubaszu podjęła uchwałę nr LV/409/2023  w sprawie 
trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego. 
Zgodnie z zawiadomieniem nr NP-II.4131.1.355.2023.8  z dnia 25 sierpnia 2023r   organ 
nadzorczy wniósł zastrzeżenia dot. § 2 ust. 1 uchwały jako sprzeczny z art. 9a ust. 15 ustawy z 
dnia 29 lipca 2005 r o przeciwdziałaniu przemocy domowej (Dz.U. z 2021r poz. 1249 ze zm.). 
Obecnie norma kompensacyjna zawarta w art. 9a ust. 15 ustawy upoważnia radę gminy do 
regulowania w przedmiotowej uchwale tylko i wyłącznie trybu i sposobu powoływania oraz 
odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego. Wobec powyższego zgodnie z art. 9a 
ust.15 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej od 22 czerwca 2023 
r. nadanym ustawą z dnia 9 marca 2023r. O zmianie ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w 
rodzinie oraz niektórych innych ustaw (DZ.U z 2023 r. poz. 535)  nadaje się nowe brzmienie § 
2.1 w ten sposób , że ; 
Wójt Gminy Lubasz odwołuje członka zespołu ; 
1) z własnej inicjatywy; 
2) na umotywowany pisemny wniosek przewodniczącego zespołu; 
3) wskutek rezygnacji członka zespołu; 
4) na „ wniosek podmiotu, który członek reprezentuje”; 
5) w wyniku ustania zatrudnienia członka zespołu w podmiocie, który członek reprezentuje lub 
ustania członkostwa w organizacji, którą członek reprezentuje. 


